
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICIT ACAO - PREG,\O PRESENCIAL 
N° t0.01.01/2018A Comissao Permanente de licita,iio da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mouriio, 216 altos, 
Centro. torna ptiblico quc sc cncontra a disposi,ilo dos intcrcssados o 
edital de PREGAO PRESENCIALN° 10.0J.01/2018, cujo objcto co 
REGISTRO DE PRE<;:O, TIPO MENOR PRECO POR LOTE, VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISl(,OES DE MATERIA!-, DE 
LIMPEZA, MATERIAL DE PISCINA. COPA E COZINHA. ELETRO 
E ELETRONICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL 
ESPORTJVO E EDUCATIVO PARA SUPIUR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA. MUNICIPAL DE 
JAGUARJBE - CE.Que sc rcalizar:i no dia 25/01/2018. as 08:00horas. 
Refcrido EDIT AL podcr:i ser adquirido no endcre90 acima, no horario de 
expedicnte ao ptiblico ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov. 
br/Iicitacoes. Jaguaribe/CE, 12 de janciro de 2018. Leilanc Kercia 
Rarreto Soares - l'rcgoeir:1 Oficial do Municipio. 

EDlTAL DE CONVOCA<:AO DE ASSEMBLEIA GERAL 
ORDIN;\RIA - Convoca~iio - Sao convidados os senhorcs acionistas da 
Caprinocultura do Piaui SIA - CAPRJSA, a se rcunircm cm asscmbleia 
geral ordinaria. no cndere,o localizado na Rua Maria Tomasi a, n• 395, Apto. 

120 I. Aldcota. CEI' 60150-170, Fonalcza-CE. as I S:30 horas do dia 26 de 
janeiro de 2018 a fim de tratarem da seguintc ordcm do dia: a) Elei,ao dos 
mcmbros do Consclho de Administra,iio para o mandato dos pr6ximos 03 
anos, com vigcncia de 01/01/2018 a 31/1212020, e o cstabclecimento da 
rcspcctiva rcmuncra9:io, tcndo cm vista o falccimcnto dos Consclhciros; 
b) Aprcsenta,iio da sinrn~ao de inatividade da Companhia ha mais 10 
anos, raz5o pela qua! niio existcm documentos a serem publicados em 
atcndimcnto ao J\rtigo 133 da Lei n• 6.404/76; c) Ahcra,iio do cnderc,o 
da Companhia cuja sede situava-se na Rua Antonio Augusto, n° 86, Praia 
de lraeema, Fortaleza-CE, CEP60.l 10-370 para Rua Luiza Maria Lima da 
Silva. n• 87, Centro. CEP 62880-013, Horizonte-CE. Fortaleza-CE, 07 de 
dczembro de 2017. Leonidas da Costa Azevedo -Acionista Jose Marcelo 
Fcitosa - Acionista 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ccara -Camara Municipal de Apuiares. Aviso de Licita,iio - Tomada de Pre~os N° 2018011102- CMA. A Presidente da Comissiio de 
Lici1ac;iio da Camara de Apuiarcs-CE., comunica que :is 11 :OOh de 30/01120 IS estara reccbcndo os Doc. de Habilita,iio e Propostas da Tl' n•.2018011102 • 
CMA. objct0: Prcsta,ao de scrvic;os de asscssoria juridica. junto a Camara Municipal de Apuiarcs - CE. Maiorcs infonna,ocs, pclo tclcfone: (85) 3356-1105 
I Site:www.tcc.cc.gov.br. Apuiarcs. CE., 11 de janciro de 2018. Maria do Socorro Matos Dos Santos - Presidcntc da C.P.L. 

Estado do Cear:\ - Camara Municipal de ,Jijoca de Jericoacoara -Aviso de Republicac;iio • Pregiio Prcscncial N° 2017.12.18.001. Abcrtura: 25 de 
janeiro de 2018, as 16:00h. Julgamento: Menor prc,o por item. Objeto: Aquisi,ao de con1bustivel e derivado do pctr61co dcstinado a Camara Municipal de 
Jijoca de Jcrieoacoara/Cc, mdo conformc cspccifica,oes e condic;oes contidas no projeto basicoftcrmo de referencia e Edital. lnfom1a9ocs: Av. Jerieoacoara. 
n• 474. Centro, Jijoca de Jericoacoara!CE, CEP.: 62.598-000, de 08:00 as 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br. Leo Queiroz de Lima- Prcgociro. 

*** *** *** 

Estado do Cear:\-Camara l\'lunicipal de Apuiares. Aviso de Licita,iio. Tomada de l'rcc;os N° 2018011101 -CMA. A Presidente da Comissiio de 
licitac;iio da Camara de Apuiarcs-CE., comunica quc as 09:00h de 30/0112018 estan\ rccebendo os Doc. de Habilita,ao c Propostas da TP n°. 2018011101 
- CMA, objeto: presta,iio de servic;os de asscssoria contabil e recursos humanos. junto a Camara Municipal de Apuiares-CE. Maiores informac;oes. pelo 
tclefonc: (85) 3356-1105 I Site:www.tce.ce.gov.br. Apuiarcs-CE., II de janeiro de 2018. Maria do Socorro Matos dos Santos· Presidentc da C.P.L 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO DE LICITACAO-PREGAO PRESENCIAL N° 410010lf2018-0ata 
de Abertura: 25/01/2018, as 09h. OBJETO: Aquisi,iio de fardamentos c cquipamcntos para a Guarda Municipal do Municipio de Marco-CE. VALOR DO 
ED ITAL: RS 20,00 (Vinte Reais). lNFORMACUES: Prefcitur:i Municipal, Av. Guido Osterno, SIN°, Terreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 
10 de Janeiro de 2018. Sandro llcubem Osterno Mouriio - Chcfc de Gabinete. 

*** *•* ••• 

Estado do Cear:i - Prefcitura de ,Jaguaruana - Aviso de Licita~lio - Preg:io Prcsencial N° 002/2018-PP. Objeto: Rcgistro de P!C\'OS para futuras e 
cvcmuais contrata,ocs de cstruturas, shows musicais, scrvi,os de apoio c organiza,ao para realiza,iio de evcntos promovidos pclos Orgiios da Prcfcitura 
de Jaguaruana. Estado do Ceara. Abertura das Propostas: 25/01/2018, :is 08:30 AM, na Salada Comissiio Permanente de Licitayiio, situada ii Pra,a Adolfo 
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. lnformac;oes: (88) 3418-1288. 

*** *** *** 

Estado do Ccar:i - Camara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 002/2018. Contratantc: Camara Municipal de Amontada. Objeto: 
Prcs1a9iio de Scrvi,os de Consultoria em Controlc lntcmo da Camara Municipal de Amomada. Contratada: Consultoria c Assessoria Contabil SIS L TDA- 
EPP. Valor Global: RS 50.400,00 (cinquenta mile quatrocentos reais). Fundamenta,iio: Tomada de Pre,;:os n" 008/2017. Vigi:ncia: contados a partir da data 
de sua assinatura ate 31/12/2018. Data da Assinatura: 05/01/2018. Amontada-CE, 05 de janeiro de 2018. Francisco Xisto Fil ho - Presidente da C:imara 
Municipal de Amontada. 

*** *** *** 

Estadu do Ccara - Camara Municipal de Eusebio. A C:imara Municipal de Eusebio, atraves da Cornissao Permanente de Licitacao, torna publico, que 
fara rcalizar liciracao. na modalidadc Tornada de Precos, autuada sob on° 2018.01.09.0 !CME, cujo objeto ea contratacao de agencia de publicidade e 
propaganda para a prcsracao de services de publicidadc junto a Camara Municipal de Eusebio, como cspceificado no Ancxo I do Edita!, tipo mclhor tccnica, 
com data de abcrtura marcada para o dia 15 de fevereiro de 2018, as 09:00 horas, na sala da Comissao de Licitacao. Maiores informacocs atravcs do tclefone 
(Oxx85) 3260.1158. EuscbiofCE, 12 de janeiro de 2018. Nara Maria Alves Batista Faldio - Presidente da Comiss:io Permanente de Licita~:io. 

*** *** *** 

Estado do Cear:i- Prefeitura Municipal de Vicosa do Ceara - Edita) de Publicacao 11° 003/2018. O Secretario de Administracao Geral Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuicoes legais e de acordo com o Art. 98 da lei Organica do Municipio de Vicosa do Ceara • Ce e o Decreto N° 001-A/2005 
de 03 de janciro de 2005. rorna publico: 0 Dccrcto N° 006/2018 de 09 de janciro de 2018. quc dispoc sobre a aposcntadoria volunt:iria por por tempo de 
comribuicao da servidora Francisca da Costa Barbosa que indica e da outras providcncias. Gabinctc do Secretario de Administracao Geraldo Munieipio de 
Vicosa do Ccara, cm 11 de janeiro de 2018. Adriano Silva dos Snares • Secretario Municipal e Administraejl« Gcral. 

*** *** *** 

Estado do Cear:i- Prcfcitura Municipal de Vieosa do Ceara • Edita! de Publica,iio n° 00412018. 0 Secretario de Adrninistracao Gcral Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuicocs lcgais e de acordo com o Art. 98 da Lei Organica do Municipio de Vicosa do Ceara - Cc e o Dccrcro N° 00 I-A/2005 
de 03 dejaneiro de '.!005, torna publico: 0 Decrcto N° 006/2018 de 09 de janeiro de 2018, quc dispoc sobre a aposcntadoria voluntana por idade do servidor 
publico Francisco Holanda da Silva quc indica c d[1 outras providencias. Gabinete do Secretario de Administracao Geral do Municipio de Vicosa do Ccara, 
cm 11 de janciro de 2018. Adriano Silva dos Santos - Secretario Municipal e Administra,iio Geral, 

'*** *** *** 

E.stado do. Ccara - Prcfcit~ra Municipal de ~ortim. A Pr~goeira Oficial da Comissdo Permanente de Licitacao comunica aos intcrc{~~i1l> !)i6ximo 
dia 30 ~e Janeiro de 2018, as 09h00m!n, estara abnndo h':1ta,ao na Modalidadc Prcgao Presc~cial N° 1201.01/2018. SMAP, ~obj_cto ca eo,if~!t'cfio 
de scrvrcos de 900 horas de rrator agricola, para prcparacao de aradagcm de tcrra para o plantio, cm apoio ao homcm do ca~ nas d~~locahd~~ 
do Municipio de Fortim/Ce. 0 edital complete cstara a disposicno nos dias ureis ap6s esta publicacao no horario de 08h00~ as 12h On o enderc~ 
da Prcfcitura. bem como nos sites www.fortirn.ce.gov.br e www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Fortim - CE, 12 de janciro de 2$8. Franci a aedina A veil 
Gomes Maia - Pregoeira Oflcial. I:: . ~0' 

o FIS 
*** *** *** u 

Estado do Ceara - l'rcfcitura Municipal de Morada Nova -Aviso de Licitaejio. Modalidade: Pregiio Eletrdnico n,? i,.001/2018-S C. Ob' oj 
contratacao de prcstacao de services de locacao de vciculos, dcstinado ao transporte dos alunos da Rede Municipal de s · · . a , mcdio 
universitario, de rcsponsabilidadc da Secrctaria de Educacilo Basica. cm conformidadc com os requisitos e condicoes d :f;:lital cs . os~Ti . 
Menor Preco por lore. a Comissiio de Pregiio comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais scra ate o diifi(~~O 1.2018 as 09:00 as 
(Horario de Brasilia). 0 cdital c scus ancxos csiarao disponivcis atravcs dos sites: www.bll.org.br c www.tcc.cc.gov.br. maiorcs in ocs atra"-cfe one 
(883422.1381) das 08:00 as 11 :30 horas . .lorge Augusto Cardoso Do Nascimento - Prcgociro. 1Clpa1' 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XN°010 I FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2018 

r D- 
i FSC 

I 
MISTO 

~;m117.<',o 
•*•e.lo,,t,,w 

(O\pc,t',UW(I<• 

I FSC C1'6031 


